

**Reparatia selectiva a veceurilor
la gimnaziul din sat Cirnatenii
Noi, r-ul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 249 044,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Перегородки				
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,6000	1 744,38 161,58	1 046,63 96,95
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,2500	34 640,08 7 142,04	8 660,02 1 785,51
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	19,3000	39,50 8,81	762,27 170,10
4	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Установка перегородок из гипсовых пазогребневых плит влагостойких в 1 слой при высоте этажа: до 4 м)	100m2	0,0600	21 477,83 4 226,83	1 288,67 253,61
5	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe	m2	22,7000	1 054,27 33,58	23 931,98 762,18

1	2	3	4	5	6	7
		montate la nivelul pardoselii				
		<i>Total</i>	lei			35 689,57
		Total Перегородки Inclusiv salariu				35 689,57 3 068,35
		1.2. Полю				
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов с лагам)	m2	41,6000	$\frac{10,28}{9,23}$	$\frac{427,78}{384,10}$
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,4200	$\frac{2\ 102,21}{285,81}$	$\frac{882,93}{120,04}$
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (основание из бетона М100 толщ.80мм)	m2	41,6000	$\frac{141,53}{37,77}$	$\frac{5\ 887,78}{1\ 571,36}$
9	CG22A4 к=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	-41,6000	$\frac{28,51}{8,39}$	$\frac{-1\ 186,10}{-349,19}$
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Утеплитель цементопласт толщ.50мм)	m2	41,6000	$\frac{73,99}{29,38}$	$\frac{3\ 077,94}{1\ 222,17}$
11	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	41,6000	$\frac{49,39}{20,15}$	$\frac{2\ 054,61}{838,06}$
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Цементная стяжка М150-Т толщиной 4 см)	m2	41,6000	$\frac{73,99}{29,38}$	$\frac{3\ 077,94}{1\ 222,17}$

1	2	3	4	5	6	7
13	CG01A1 к=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	41,6000	24,69 10,07	1 027,30 419,03
14	CE13A2 прим	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (2 слоя гидроизоляции)	m2	41,6000	84,91 28,54	3 532,24 1 187,25
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	41,6000	292,99 121,71	12 188,51 5 063,26
		<i>Total</i>	lei			30 970,93
		Total Покрытия Inclusiv salariu				30 970,93 11 678,25
		1.3. Окна				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,1000	17,63 17,63	54,64 54,64
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,1000	1 848,85 23,50	5 731,42 72,86
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконники для окон из пластмассы)	m	1,7500	190,02 15,11	332,53 26,45
		<i>Total</i>	lei			6 118,59
		Total Окна Inclusiv salariu				6 118,59 153,95
		1.4. Двери				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	3,8000	17,63 17,63	66,98 66,98

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,3400	1 639,79 34,00	18 595,23 385,52
		<i>Total</i>	lei			18 662,21
		Total Двери Inclusiv salariu				18 662,21 452,50
		1.5. Внутренняя отделка				
		1.5.1. Потолки				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	41,6000	193,43 80,16	8 046,77 3 334,77
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	41,6000	92,66 64,21	3 854,56 2 671,31
23	CF53B κ=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	-41,6000	74,72 52,04	-3 108,47 -2 164,98
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,6000	5,56 1,26	231,26 52,38
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,6000	32,19 23,08	1 339,26 960,28
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	41,6000	41,50 23,08	1 726,29 960,27

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			12 089,67
		Total Потолки Inclusiv salariu				12 089,67 5 814,03
		1.5.2. Стены				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	135,7000	12,08 11,33	1 639,51 1 537,74
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (штукатурка стен и откосов)	m2	192,8000	77,62 50,36	14 964,56 9 710,18
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	192,8000	241,43 69,25	46 548,01 13 351,50
		<i>Total</i>	lei			63 152,08
		Total Стены Inclusiv salariu				63 152,08 24 599,42
		<i>Total</i>	lei			75 241,75
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				75 241,75 30 413,45
		1.6. Прочие работы				
30	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,4000	164,35 161,15	65,74 64,46
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Усиление проема)	kg	57,0000	39,50 8,81	2 251,26 502,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 317,00
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				2 317,00 566,84
		<i>Total</i>	lei			169 000,05
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				169 000,05 46 333,34

		Total	lei	169 000,05
		Asigurarea sociala	24 %	11 120,00
		Cheltuieli de transport	4 %	4 850,74
		Total		184 970,79
		Cheltuieli de regie	10 %	18 497,08
		Total		203 467,87
		Beneficiu	2 %	4 069,35
		Total		207 537,22
		TVA	20 %	41 507,45
		Total deviz:		249 044,67
		Inclusiv salariu		46 333,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia selectiva a veceurilor
la gimnaziul din sat Cirnatenii
Noi, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 249 044,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	244,5740	41,97	10 264,77
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,7200	41,97	785,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,0640	41,97	506,33
4.	7123010010200	Betonist	h-om	27,0300	41,97	1 134,45
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	41,97	226,64
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,1112	41,97	1 137,86
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	183,4560	41,97	7 699,64
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,5760	41,97	192,05
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,7200	41,97	785,68
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1280	41,97	1 012,65
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7630	41,97	32,02
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,4970	41,97	608,44
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9390	41,97	81,38
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8602	41,97	120,04
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,8668	41,97	4 695,08
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4490	41,97	60,81
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	404,8085	41,97	16 989,82
		Total manopera				46 333,34

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1445	6,00	6,87
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,1420	330,00	706,86
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,9968	400,00	798,72
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,8688	300,00	2 960,64
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1632	300,00	648,96
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0800	5,00	10,40
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0040	6 000,00	24,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 726,5600	0,01	47,27
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,1000	1 800,00	5 580,00
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,3400	1 550,00	17 577,00
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	22,7000	1 000,00	22 700,00
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	68,9832	1,00	68,98

13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	26,2080	14,00	366,91
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,8135	75,00	736,01
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,2400	27,00	168,48
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,6400	38,60	642,30
17.	24302261000001	Fuga	kg	104,0022	28,00	2 912,06
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,6582	28,00	102,43
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6370	65,00	236,40
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,3300	4,30	48,72
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	31,6696	1,20	38,00
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,7850	170,00	303,45
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	98,2488	1,00	98,25
24.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,5750	1 200,00	690,00
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 260,0000	4,20	5 292,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 940,0800	2,33	9 180,38
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	115,6800	2,00	231,36
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,4400	2,60	97,34
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4960	3,40	8,49
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	60,1520	3,60	216,55
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,8838	8,60	377,40
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	241,4706	140,00	33 805,88
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	43,8984	35,00	1 536,44
34.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	6,0720	165,00	1 001,88
35.	2663102100000	Beton	m3	0,6242	1 450,00	905,09
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	168,4800	3,60	606,53
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	720,4936	3,60	2 593,78
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,9240	5,00	189,62
39.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	100,4640	18,00	1 808,35
40.	2710602000080	Armatura A1	kg	22,5000	26,00	585,00
41.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	38,4216	18,00	691,59
42.	2710703520285	Profil de suport	m	91,9776	21,00	1 931,53
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7630	35,00	26,71
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	76,3000	30,00	2 289,00
45.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,5750	45,00	25,88
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3815	45,00	17,16
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	152,6000	0,30	45,78
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	676,8715	0,20	135,37
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,7404	2,16	59,91
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,5885	10,00	95,88
51.	4100126202818	Apa	m3	3,0398	10,00	30,40
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,0800	5,00	10,40
Total materiale de constructii						121 268,41

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,3200	12,00	99,84
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1170	250,00	29,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2800	25,00	32,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3570	25,00	33,92
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0275	250,00	256,88
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,0861	28,00	506,41
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-1,3520	25,00	-33,80

8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0832	500,00	41,60
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3600	18,00	6,48
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2496	35,00	8,74
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,2496	28,00	-6,99
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3368	65,00	151,89
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9280	65,00	125,32
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8988	60,00	53,93
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9760	28,00	55,33
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		Total utilaje de constructii				1 398,30

Total	lei	169 000,05
Asigurarea sociala	24 %	11 120,00
Cheltuieli de transport	4 %	4 850,74
Total		184 970,79
Cheltuieli de regie	10 %	18 497,08
Total		203 467,87
Beneficiu	2 %	4 069,35
Total		207 537,22
TVA	20 %	41 507,45

Total deviz:

249 044,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia selectiva a veceurilor la gimnaziul din sat Cirnatenii Noi, r-ul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Перегородки				
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 744,38 161,58
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,78
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 508,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 046,63
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 640,08 7 142,04
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	41,97	5 927,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	41,97	1 214,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,20	21 168,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	26,00	2 340,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,52
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	96,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 660,02
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,50 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			762,27
4	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Установка перегородок из гипсовых пазогребневых плит влагостойких в 1 слой при высоте этажа: до 4 м)	100m2			21 477,83 4 226,83
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	41,97	3 777,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	41,97	449,50
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	165,00	16 698,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,60	64,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	10,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	250,00	487,50
		Cheltuieli directe	lei			1 288,67
5	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 054,27 33,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	41,97	31,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,16	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			23 931,98
		1.2. Полю				
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов с лагам)	m2			10,28 9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			427,78
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 102,21 285,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	330,00	1 683,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	128,40
		Cheltuieli directe	lei			882,93
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (основание из бетона М100 толщ.80мм)	m2			141,53 37,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,33	55,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	28,00	2,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			5 887,78
9	CG22A4 κ=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			28,51 8,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,33	11,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	300,00	3,90
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	400,00	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	10,00	0,07
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	28,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			-1 186,10
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Утеплитель цементопласт толщ.50мм)	m2			73,99 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	28,00	0,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,94
11	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			49,39 20,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,33	20,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	28,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 054,61
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Цементная стяжка M150-T толщиной 4 см)	m2			73,99 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	28,00	0,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,94
13	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			24,69 10,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,33	10,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	28,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 027,30
14	CE13A2 прим	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (2 слоя гидроизоляции)	m2			84,91 28,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	18,00	43,47
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 532,24
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			292,99 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	144,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,60	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	28,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 188,51
		1.3. Окна				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,64
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 848,85
						23,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 731,42
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконники для окон из пластмассы)	m			190,02
						15,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	170,00	173,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,53
		1.4. Двери				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,98
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 639,79
						34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 595,23
		1.5. Внутренняя отделка				
		1.5.1. Потолки				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			193,43
						80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	41,97	80,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,00	46,43

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,30	1,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	28,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	28,00	1,33
		Cheltuieli directe	lei			8 046,77
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			92,66 64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	28,00	2,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Cheltuieli directe	lei			3 854,56
23	CF53B κ=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			74,72 52,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	41,97	52,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,60	20,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	28,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			-3 108,47
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,56 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			231,26
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,19 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	28,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 339,26
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,50 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,60	15,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 726,29
		1.5.2. Стены				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,08 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 639,51
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (штукатурка стен и откосов)	m2			77,62 50,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,33	18,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	28,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 964,56
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			241,43 69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,60	13,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	28,00	0,34
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 548,01
		1.6. Прочие работы				
30	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			164,35 161,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,97	18,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	41,97	142,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,74
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Усиление проема)	kg			39,50 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 251,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.